
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33770   75Segunda-feira, 31 DE DEZEMBRO DE 2018

RAIMUNDA NONATA DE SÁ 
SILVA

01/09/2008 5739292-2 22ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

RUTH MENEZES MOURÃO 02/09/2008 57204001-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARIA CLAUDILENE PAIXÃO 

DE SOUZA
19/09/2008 57207986-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RAIMUNDO MARINALDO 
GUILHERME RODRIGUES

05/09/2008 57208646-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

EDILEUZA VITORIO DA SILVA 02/02/2004 5462070-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
LINDALVA LIMA DA SILVA 08/10/2004 6029442-3 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CLÁUDIO ELIAS MARQUES 17/11/2008 5772621-1 22ª URE ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I
EXCELENTE

JOSICLEIDY ALVES LOBO 18/11/2008 6016090-3 22ª URE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 396826
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 121/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos 
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no 
estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

CRISLEY CABRAL PEREIRA 16/07/2012 5901119-1 SEDE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

EXCELENTE

RUTE MARTA SANTOS CORRÊA 20/02/2009 57215653-1 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA - PSICOLOGIA

BOM

ALEXANDRE CASTELO BRANCO 
BEZERRA

03/11/2011 57198178-2 USE 01 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JUSCICLEIA SANTOS SILVA 07/01/2008 57194707-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
VALDIVINO ALVES MOREIRA 

SOUZA
29/09/2008 5224888-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 19/11/2010 5226538-1 4ª URE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

EXCELENTE

VALDIR BATISTA DE ARAÚJO 08/09/2010 57203697-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
DULCIRENE VALENTE NETA 16/08/2010 5490243-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
VALTEY MARTINS DE SOUZA 29/04/2008 6020879-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA DAS GRAÇAS GURGEL 

PONTES
16/01/2005 273830-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ANDIARA RANGEL VILELA 
PINHEIRO

17/05/2003 6028926-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

NELQUINA SILVA DE AZEVEDO 15/11/2005 54196705-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
VILMAR FERREIRA DOS SANTOS 27/03/2003 562114-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

LUZINETE TEIXEIRA DE 
CARVALHO

08/01/2008 5680069-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

SILVIA VIEIRA COSTA 09/09/2008 5680077-3 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CLÁUDIA FRANCISCA DE PONTES 27/03/2003 5711150-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
GUILHERME ACASSIO DA SILVA 14/05/2003 54180250-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CLEBER CAMPOS FERREIRA 21/05/2003 5711240-2 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
RITA DE CÁSSIA REBOUÇAS 22/01/2008 57194688-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

RITA REIS MACEDO 29/12/2008 57211389-1 5ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
ANTÔNIA ARAÚJO MIRANDA 14/11/2008 57200737-2 5ª URE ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II
BOM

JARLAN CARVALHO PINTO 23/12/2008 57210995-1 5ª URE VIGIA BOM
ALDO CÉSAR DOS SANTOS 

GUIMARÃES
29/12/2008 57211410-1 5ª URE VIGIA EXCELENTE

ROSINALDO DE SOUSA LIMA 29/12/2008 57211076-1 5ª URE SERVENTE EXCELENTE
MADILZA LEAL FREITAS 29/12/2008 57211290-1 5ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARIA AUXILIADORA DA SAÚDE 
AZEVEDO MOURA

14/11/2008 3294323-3 5ª URE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

BOM

ANNA PAULA MIRANDA DA SILVA 18/09/2008 57207540-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
DEMERSON PAULO DOS SANTOS 

MENDES
04/09/2008 54182407-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA DO SOCORRO LIBERAL 
REGO

18/04/2008 5804973-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARLILDA SOUSA DO 
NASCIMENTO

20/05/2008 57198642-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCELO DOS SANTOS XAVIER 02/09/2008 54197477-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MÁRCIA LÍGIA XAVIER BELO 14/11/2008 57210472-1 5ª URE ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II
BOM

GIVANILDO DA CONCEIÇÃO SILVA 02/02/2010 57224765-1 8ª URE VIGIA EXCELENTE
IREIDE JÚLIA LOURENÇO DE 

OLIVEIRA GUERREIRO
12/11/2008 57208153-1 8ª URE ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II
EXCELENTE

MARIA JOSINEIDE SODRÉ 
RIBEIRO

30/08/2010 5090806-4 9ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

FLÁVIO WILLIAM SILVA COSTA 23/03/2010 57225562-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ROBSON BANDEIRA DE MELO 

TORRES
27/08/2010 57232352-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 396834
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 122/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram 
conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos 
Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – 
CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no 
estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO

MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

FABÍOLA DE MELO RODRIGUES 
DA FONSECA

30/07/2012 5901756-1 USE 05 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

EXCELENTE

DAYANY DE NAZARÉ DA SILVA 
LOPES

18/11/2011 7060046-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM

MÁRCIA MARIA SANTOS 
BRAGANÇA

04/05/2011 5889340-1 USE 09 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

BOM

PAULO RODRIGO PORTAL MELO 06/08/2010 57232096-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VIVIANNE DE ANDRADE LOBO 

NERY
21/01/2008 57194145-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANTÔNIA MIRTILENE SOARES 
DIAS

28/01/2009 5511895-2 USE 12 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

EXCELENTE

CARLOTA KALINE HENRIQUE 
FERREIRA DA COSTA

24/04/2009 57216555-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ILZA CARLA QUEIROZ REBELO 14/04/2009 57216300-1 USE 12 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MÁRCIA MARIA PEREIRA 

FERREIRA
28/05/2012 57200415-3 USE 12 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I
EXCELENTE

TRÍCIA AMORAS ALVES 26/07/2012 5901377-1 USE 16 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

EXCELENTE

GLÁUCIA MARIA RODRIGUES 
DE SOUSA

09/11/2011 5802628-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CRISCIANO PASSOS DOS 
ANJOS

29/11/2010 57234146-1 11ª URE VIGIA BOM

ANA KEILLA DOS SANTOS 
SAMPAIO

10/12/2010 57216082-2 11ª URE MERENDEIRA BOM

MARIA JOSÉ DA SILVA 
RODRIGUES

23/11/2010 57234193-1 11ª URE SERVENTE BOM

GLEICE DE CASTRO PEREIRA 15/03/2010 57226905-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
CLEBER LUÍS NEVES JAQUES 25/03/2010 57227512-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARCOS SILVANIO SOUSA 

DA SILVA
26/07/2012 5901771-1 14ª URE MOTORISTA EXCELENTE

ANTÔNIO CARLOS FERREIRA 
DE BRITO

05/11/2010 5052920-2 15ª URE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

EXCELENTE

JOSÉ RAMOS DE ANDRADE 09/11/2010 5801443-2 15ª URE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II

BOM

MARIA AUXILIADORA 
MILHOMEM DOS SANTOS

18/03/2010 5369150-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARLUCIA SILVA SOUSA 16/11/2010 57234551-1 15ª URE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I

BOM

JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA 11/08/2010 57232214-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 396842


